ПРОЕКТ
Администрация

Большедворского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________  2025 года

	№ _____

д. Большой Двор

О внесении изменений в постановление администрации

Большедворского сельского поселения от 29.11.2024 №207 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности,

на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Устава муниципального образования «Большедворское сельское поселение» Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Большедворского сельского поселения от 29.11.2024 №207 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.2. административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«за исключением домов блокированной застройки, соответствующих признакам, указанным в пункте 40 статьи 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случае, если количество таких домов, возведенных до 14 мая 1998 года, в одном ряду не превышает двух»;

1.2. В пункте 2.2.1 административного регламента слова «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить словами «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации";

1.3. В пункте 2.2.2 административного регламента подпункт 2 читать в новой редакции:
«информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29 декабря 2022 года № 572-ФЗ "Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"»;
1.4. В пунктах 2.4, 3.1.1, 3.1.3.1  административного регламента  исключить слова «(в период до 01.01.2025 – не более 14 календарных дней)»;

1.5. В пункте 2.5 административного регламента  исключить «- Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы»;

1.6. Пункт 2.12 административного регламента дополнить словами следующего содержания:
«в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальные услуги, или многофункциональный центр»;

1.7. Пункт 2.13 административного регламента читать в новой редакции:
«2.13. Регистрация заявления производится в день его принятия.

При поступлении в уполномоченный орган запроса (заявления) о предоставлении муниципальной услуги в письменной форме в нерабочий или праздничный день регистрация заявления осуществляется в первый рабочий день, следующий за нерабочим или праздничным днем»;

1.8. В пункте 2.14 административного регламента после слов «и перечнем документов» вставить слова «и (или) информации»;

1.9. В пункте 3.1.2.2 административного регламента после слов «в соответствии с правилами делопроизводства» вставить слова «и передает должностному лицу, ответственному за формирование проекта решения»;

1.10. Пункт 3.1.2.5 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- передача заявления и документов должностному лицу, ответственному за формирование проекта решения»;

1.11. Пункт 3.1.3.1 административного регламента дополнить 2-м действием:

«2 действие: в день поступления заявления и документов о предоставлении земельного участка в Администрацию должностное лицо, ответственное за формирование проекта решения осуществляет опубликование извещения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации, а также на информационных щитах в границах населенного пункта, на территории которого расположен земельный участок в соответствии с пунктом 8 статьи 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», «2 действие:» считать «3 действием:», «3 действие:» считать «4 действием:», «4 действие:» считать «5 действием:»
 1.12. В пункт 3.1.3.1 административного регламента слова «не позднее 10 дней» заменить на «не позднее 10 календарных дней».
2. Постановление обнародовать в газете «Новый путь» и на официальном сайте Большедворского сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.
Глава администрации                                                                                                  А.В. Аверин

______________________________________________________________________________

Разослано: прокуратура, редакция газеты «Новый путь», регистр НПА, сайт, в дело.